上 海 市 嘉 定 区 水 务 局

嘉水务〔2020〕267 号

关于嘉定区江桥镇河道整治工程
（红光吴家浜等 37 条河道）设计方案的批复

江桥镇水务管理所：

你单位《关于上报<嘉定区江桥镇河道整治工程（红光

吴家浜等 37 条河道）设计方案>的请示》及相关材料收悉。

经研究，现批复如下：

一、工程任务

同意上报的《嘉定区江桥镇河道整治工程（红光吴家浜

等 37 条河道）设计方案》，通过疏拓河道、水系沟通、新建

护岸、种植绿化等措施，消除护岸安全隐患，增加河道过水

断面，提高河道引排能力，改善水域生态环境，发挥河道的

综合功能。

二、工程范围

同意本次工程整治村级河道共计 37 条段 16.176 公里，

其中：红光吴家浜长 0.16 公里，杨木桥河(金园四路-南虬

江)长 0.651 公里，铁路老横沥长 0.115 公里，老月华江(封

浜-尽头)长 0.514 公里，封浜钱家浜长 0.118 公里，新华顾

家池长 0.171 公里，铁子浜(界泾-尽头)长 0.406 公里，江

桥南浜(金沙江西路-吴淞江)长 1.294 公里，江桥西生态河

- 1 -

(金沙江西路以北)长 1.211 公里，望浪河(吴淞江-江桥南浜)

长 0.576 公里，增建大池塘长 0.088 公里，王浜(江桥南浜-

尽头)长 0.432 公里，增建长池长 0.076 公里，江桥杨树滇(南

翔梅园浜-尽头)长 0.357 公里，南翔梅园浜(镇界-黄翔高架

铁路)长 0.204 公里，杨贞河(尽头-顾港泾)长 0.266 公里，

苏家浜长 0.14 公里，西徐浜(宝园四路-宝园五路)长 0.388

公里，王介浜(道士泾-尽头)长 0.188 公里，香塘头浜(浅江

-尽头)长 0.101 公里，江桥倪家桥河(封浜-尽头)长 0.266

公里，立交桥河(立交桥河-支河尽头，解放道环路-小虬江)

长 0.298 公里，李介舍河(李介舍河-尽头)长 0.382 公里，

道义浜(曹丰路-尽头)长 0.212 公里，通洲浜(老封浜-尽头)

长 1.907 公里，建华村陆家巷子浜长 0.439 公里，南池圈长

0.185 公里，林家江(东小泾-尽头)长 0.545 公里，里沙河(建

新河-沙河)长 1.035 公里，江桥西泾稍(南虬江-尽头)长

0.174 公里，归家浜长 0.123 公里，北薛家浜长 0.113 公里，

三家村河长 0.165 公里，西泾海(南虬江-尽头)长 0.626 公

里，东小泾(林家江-尽头)长 0.449 公里，东沙江支河(东沙

江-月华江)长 0.88 公里，江桥老槎浦(建丰河-尽头)长 0.92

公里。

三、工程内容

主要工程内容为：疏浚土方 169721.26 立方米、开挖土

方 952.13 立方米，新建护岸长 11069.84 米，新建桥梁 1座、

箱涵 1座，新建调水泵站 1座，新建污水管道 295 米，新建

一体化污水处理站 1 座、化粪池 1座，种植陆域绿化 4391.07

- 2 -

平方米、斜坡绿化 18059.36 平方米、挺水植物 4300.10 平

方米、沉水植物 5289 平方米，设置生态浮床 3524 平方米、

普通曝气装置 37 套、微纳米气泡溶气发生器 3台等。

四、投资概算

项目概算总投资 3580.37 万元，其中工程费用 3050.06

万元，独立费用 426.03 万元，预备费 104.28 万元。

根据《关于印发<嘉定区村级河道整治项目和资金管理

办法>的通知》（嘉水务〔2019〕258 号），对本次整治的 16.176

公里村级河道给予定额资金补贴，超额部分由江桥镇自筹，

最终以审价审计为准。

下阶段,请你单位按嘉定区村级河道整治项目前期手续

办理流程相关规定,抓紧推进项目建设,加强项目管理,确保

项目依法合规有序实施。涉及疏浚底泥消纳处置应按《关于

规范中小河道整治疏浚底泥消纳处置的指导意见》（沪水务

〔2018〕1109 号）贯彻执行。

特此批复。

  上海市嘉定区水务局

2020 年9月23日

抄送：江桥镇人民政府，区发改委、区建管委、区财政局

- 3 -